(Ottaway & Ottaway, 2011) پس از تونس، انقلاب در مصر با الهام از رویدادهای تونس، از روز ۲۵ ژانویه ۲۰۱۱ و با فراخوان تجمع اعتراضی گروه جوانان حامی دموکراسی به نام جنبش ۶ آوریل در فیس‌بوک آغاز شد و تا ۱۸ روز بعد، یعنی ۱۱ فوریه ۲۰۱۱ (۲۲ بهمن ۱۳۸۹) و در پی استعفای حسنی مبارک و برآمدن دولت موقت نظامیان، به مهم‌ترین و اساسی‌ترین خواسته‌ی خود که برکناری مبارک از سریر قدرت بود، دست یافت. در روزهای برپایی تظاهرات در این میدان، ترکیبی از حاشیه‌نشینان و تهیدستان شهری در کنار طبقه‌ی متوسط در آن شرکت داشتند.

ارتش موفق شد تمامی گروه‌های مقابل اسلام‌گرایان به همراه دو گروه اقلیت قبطی‌ها و صوفی‌های مصر و همه‌ی ساختارهای اداری این کشور را علیه دولت مرسی بسیج کند. جبهه‌ی نجات ملی نیز با هدف ساقط کردن دولت مرسی، عصیان مدنی یا شورش مردمی را در دستورکار قرار داد؛ به‌طوری که در ۲۵ ژانویه ۲۰۱۲ (بهمن ۱۳۹۱) مقارن با سالگرد سقوط مبارک، حرکت معارضان را به سمت ایجاد ناامنی هدایت کند.

در مدت دوماه ناآرامی‌های پراکنده، ارتش خود را قادر نمی‌دید که در مقابل موافقان «مرسی» بایستد؛ بنابراین، سعی کرد به تقویت جبهه‌ی نجات ملی بپردازد. با این حال، اقدام معارضان و شورش‌های آنها در این مقطع باعث تشدید فقر و توسعه‌ی ناامنی در کل مصر گردید.

اخوان‌المسلمین به این تصمیم وقعی ننهاد و سخنگوی آنها این تصمیم دولت موقت را صرفاً یک «نمایش یا شیرین‌کاری رسانه‌ای» دانست و اعلام نمود: «مانند این است که هیچ اتفاقی نیفتاده است». (سمعی اصفهانی، ۱۵ دی ۱۳۹۲)

دادگاه در تاریخ ۲۳ سپتامبر ۲۰۱۳، اخوان‌المسلمین را ممنوع‌الفعالیت و تمامی اموال آن را مصادره کرد. به‌دنبال آن در سال ۲۰۱۴ دادگاهی در مصر برای محمد بدیع رهبر اخوان‌المسلمین و ۶۸۲ نفر دیگر از اعضا و هواداران اخوان در مصر حکم اعدام صادر کرد.

به‌عنوان نمونه، خطیب مسجد الازهر در قاهره مصری‌ها را به مشارکت در همه‌پرسی قانون اساسی مصر دعوت کرد و مشارکت در همه‌پرسی قانون اساسی مصر را به منزله‌ی نجات جامعه معرفی نمود. (عالیشاه، ۱۳۹۳/۹/۲۹)

در نهایت، همه‌پرسی قانون اساسی در ۲۴ و ۲۵ دی ۱۳۹۲ (۱۴ و ۱۵ ژانویه‌ی ۲۰۱۴ میلادی) با به‌کارگیری تمام توان سیاسی، تبلیغی، نظامی و انتظامی مقامات مصری و با حضور حدود ۳۰۰ هزار نیروی نظامی برگزار شد که در پی آن قانون اساسی به تأیید اکثریت رأی‌دهندگان رسید. طبق اعلام کارگروه عالی انتخابات مصر، ۲۰ میلیون نفر از ۵۳ میلیون با میزان مشارکت ۳۸/۶٪ واجدان در همه‌پرسی شرکت کردند که ۹۸/۱٪ مشارکت‌کنندگان به قانون اساسی رأی موافق دادند.